Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis
fur ein SRGB-Display mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=0,6% verglichen mit der weissen Referenz (100%)

48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BuntténenOYLCVM: hy, , = 38.3, 102.9, 136.2, 196.4, 305.7, 328.1
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, , = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv* Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv*
000y=O 51.0 755 59.6 96.3 38.3 1.000.000.00 cO0v=C 86.9 -457 -13.4 47.6 196.4 0.001.00 1.00
o012y 520 726 603 943 39.7 1.000.120.00 cl2v 78.1 -320 -26.7 417 219.9 0.000.87 1.00
025y 545 656 618 90.1 43.3 1.000.250.00 c25v 69.3 -16.8 -40.3 43.7 247.3 0.000.751.00
037y 58.6 546 644 845 49.7 1.000.37 0.00 c37v 60.6  -0.1 —54.0 54.0 269.8 0.000.62 1.0
050y 639 408 681 79.4 59.0 1.000.500.00 c50v 523 179 -67.4 69.7 2849 0.000.50 1.0
062y 70.3 254 726 769 70.6 1.000.620.00 c62v 446 366 -79.9 87.9 294.6 0.000.37 1.00
075y 774 97 777 783 828 1.000.75 o.og c75v 381 540 -90.6 105.5300.8 0.000.251.00
087y 848 57 833 835 939 1.000.870.0 c87v 33.7 669 -97.9 11863043 0.000.121.00

yool=y 926 -20.5 89.2 915 102.9 1.001.000.00 voom=vV 317 729 -101.2 124.8305.7 0.000.00 1.00

yi2l 90.4 -32.8 86.5 92.6 110.7 0.87 1.000.00 vizm 323 732 -100.2 124.1306.1 0.120.001.00
y25l 885 -445 843 953 117.8 0.751.000.00 v25m 338 739 -97.7 122.6307.1 0.250.001.00
y371 87.0 -552 823 99.2 1238 0.621.000.00 v37m 36.2 754 -93.6 120.2308.8 0.370.001.00
y50l 85.7 -645 80.8 103.4128.6 0.501.000.00 v50m 395 776 -881 117.4311.3 0.500.001.00
y62l 848 -720 79.7 107.4132.1 0.371.000.00 v62m 435 805 -81.4 11453146 0.620.001.00
y75l 842 -77.4 789 11051344 0.251.000.00 v75m 47.9 842 -740 11213186 0.750.001.00
y87l 838 -80.5 784 11241357 0.121.000.00 v87m 527 884 -66.0 110.3323.2 0.870.001.00
I00c=L  83.7 -81.8 78.3 113.2136.2 0.001.000.00 m00o=M 57.7 93.0 -57.7 109.5328.1 1.000.001.00
112¢ 837 -81.2 751 110.6137.2 0.001.000.12 ml20 56.1 89.0 -43.3 99.0 334.0 1.000.000.87
125¢ 83.8 -79.6 67.9 104.7139.5 0.001.000.25 m250 547 854 -28.2 89.9 3417 1.000.000.75
137¢ 841 -769 57.2 959 1433 0.001.000.37 m370 535 823 -124 832 3514 1.000.000.62
150c 844 -729 443 854 1486 0.001.000.50 m500 526 798 4.0 799 29 1.00 0.00 0.50
62¢ 848 -67.7 30.3 742 155.9 0.001.00 0.6% m620 519 779 209 80.6 15.0 1.000.000.3

175¢ 854 -61.4 157 63.4 165.6 0.001.000.75 m750 514 76.6 375 853 26.1 1.000.000.2

187¢ 86.1 -540 1.0 54.0 178.8 0.001.000.87 m870 51.1 758 517 918 342 1.000.000.12
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